

Инвестор -  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Подрядчик - ООО "Востоктяжстрой Усолье"  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г Усолье-Сибирское, Менделеева, 14  
 Объект - Ремонт крыши

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	71799113
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	45.25.1
Договор подряда (контракт)	Доп.соглашение № к №3/14 от 13.05.2015
номер	
дата	
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	16.09.2015	01.07.2015	16.09.2015

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь 2015 г.

Номера по порядку	позии по смете	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе				
					на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Ремонт деревянных конструкций, замена покрытий крыш</b>												
1	1	ГЭСНр58-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка слуховых окон прямоугольных	100 окон	0,05	47964,82	2398,24	2395,93	2,31			
			Затраты труда рабочих (ср 2.2)	чел.час	341,3	17,07	140,4	2396,63				
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	6,1	0,31	7,59	2,35		2,35		
2	2	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	5	3946,29	19731,45	4995,35	890,3	125,6	13845,8	
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	6,63	33,15	150,69	4995,37				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,55						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,55	855,26	470,39		470,39	125,58	
		2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,16	0,8	2,37	1,9		1,9		
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,55	760,04	418,02		418,02		
		4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014	0,007	49169,84	344,19				344,19
		5. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта	м3	0,06	0,3	2975,9	892,77				892,77
		6. 102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06	0,3	4616,06	1384,82				1384,82
		7. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III	м3	0,1	0,5	4616,06	2308,03				2308,03
3	3	8. 203-0177	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2	0,8	4	2229	8916				8916
3	3	ГЭСН12-01-007-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам (МДС86 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2 кровли		11,16	6583,4	73470,74	64346,77	9123,97	1465,87	
			Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел. час	37,784	421,67	152,6	64346,84				
			Затраты труда машинистов	чел. час	0,632	7,05						
	1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,4	4,46	939,8	4191,51		4191,51	873,85	
	2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,232	2,59	855,26	2215,12		2215,12	591,37	
	3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	3,57	760,04	2713,34		2713,34		
	4. 509-9900		Строительный мусор	т	1,4	15,62						
4	4	ГЭСНр58-18-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обрешетки с прозорами: из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2 сменяемой обрешетки		2,79	17216,68	48034,54	31830,83	1073,59		15130,12
			Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	81,26	226,72	140,4	31831,49				
	1. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,63	1,76	7,59	13,36		13,36		
	2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	1,4	760,04	1064,06		1064,06		
	3. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,001	0,0028	49169,84	137,68				137,68
	4. 102-0024		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	1,03	2,874	5217,29	14994,49				14994,49



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ГЭСНр58-18-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		0,5626	44359,76	24956,8	10939,19	485,57		13532,04
			Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	138,49	77,91	140,4	10938,56				
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,56	0,88	7,59	6,68		6,68		
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,12	0,63	760,04	478,83		478,83		29,5
		3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,0006	49169,84	29,5				13506,59
		4. 102-9014	Доски необрезные	м3	5,2	2,926	4616,06	13506,59				15518,09
6	6	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатыва емой поверхност и		11,16	3165,22	35323,86	16451,07	3354,7	151,33	
			Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,87	98,99	166,19	16451,15				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	1						
		1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	1	202,48	202,48		202,48	150,69	
		2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	87,16	15,72	1370,16		1370,16		
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	2,34	760,04	1778,49		1778,49		
		4. 101-1757	Ветошь	кг	1	11,16	47,05	525,08				525,08
		5. 113-9005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	231	64,9	14991,9				14991,9
		7. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,067	5,5	0,37				0,37
7	7	ГЭСНр69-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство ходовых досок по чердачному перекрытию	100 п. м ходов		0,756	8834,61	6678,97	2227,74	84,38	19,37	4366,85
			Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	20,8	15,72	141,67	2227,05				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,17	0,13						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,17	0,13	209,47	27,23		27,23	19,59	
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,08	760,04	60,8		60,8		
		3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,0045	49169,84	221,26				221,26
		4. 102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,3	0,2268	2430,06	551,14				551,14
		5. 102-0167	Доски обрезные толщиной 25, 32, 40 мм, III сорта	м3	1,4399	1,089	3300,38	3594,11				3594,11



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	8	ГЭСН12-01-007-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2 Кровли		11,16	29005,73	323703,95	80433,47	11404,96	1832,36	231865,52
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	47,23	527,09	152,6	80433,93				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,79	8,82						
		1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,5	5,58	939,8	5244,08		5244,08	1093,29	
		2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,29	3,24	855,26	2771,04		2771,04	739,79	
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4	4,46	760,04	3389,78		3389,78		
	3	4. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	м2	130	1451	136,73	198395,23				198395,23
		6. 101-0096	Болты оцинкованные диаметром резьбы 8 мм	т	0,004	0,0446	124233,75	5540,83				5540,83
		7. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,027	0,3013	47539,75	14323,73				14323,73
		8. 101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350б	м2	1,58	17,63	25,13	443,04				443,04
		9. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00014	0,0016	49169,84	78,67				78,67
		10. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,027	0,3013	33451,57	10078,96				10078,96
		11. 101-9921	Примеси волокнистых веществ	кг	0,1	1,116	199,24	222,35				222,35
	3	12. 101-0059	Детали к асбестоцементным листам волнистым среднего профиля, коньковые перекрываемые и перекрывающие (пара) КС-1 и КС-2	100 пар	0,03953	0,4412	4929,46	2174,88				2174,88
		14. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,02	0,2232	2825,66	630,69				630,69
9	9	ГЭСНр58-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовых стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий		2,76	1255,44	3465,01	3462,5	2,51		
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	9,1	25,12	137,86	3463,04				
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,12	0,33	7,59	2,5		2,5		
10	10	ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство желобов: настенных	100 м желобов		1,38	80970,95	111739,91	17623,95	3779,43	604,94	90336,53
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	84,75	116,96	150,69	17624,7				
			Затраты труда машинистов	чел.час	2,11	2,91						
		1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34	1,85	939,8	1738,63		1738,63	362,47	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77	1,06	855,26	906,58		906,58	242,03	
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08	1,49	760,04	1132,46		1132,46		
		4. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0114	0,0157	67240	1055,67				1055,67
		5. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0025	0,0035	52289,91	183,01				183,01
		6. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,1	0,138	47539,75	6560,49				6560,49
		7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067	0,0925	8490,53	785,37				785,37
		8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1	27,74	24,6	682,4				682,4
		9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11	1,532	33451,57	51247,81				51247,81
		10. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III	м3	4,45	6,141	4616,06	28347,22				28347,22
	Д	11. 101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм	10 шт.	80	110,4	13,11	1447,34				1447,34
	Д	12. 101-0240	Заклепки с полукруглой головкой 4x30 мм	кг	0,684	0,9439	36,8	34,74				34,74
11	11	ГЭСНр58-19-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: ендова	100 м покрытия	0,264	0,264	37352,15	9860,97	5764,26	17,22	5,17	4079,49
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	151,27	39,94	144,34	5764,94				
			Затраты труда машинистов	чел. час	0,13	0,03						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,03	209,47	6,28		6,28	4,52	
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05	0,01	760,04	7,6		7,6		
		3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,002	0,0005	49169,84	24,58				24,58
	3	4. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,459	0,1212	33451,57	4054,33				4054,33
12	12	ГЭСНр58-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м		0,48	5659,01	2716,32	2661,79	47,43		7,1
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	36,8	17,66	150,69	2661,19				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	0,06	760,04	45,6		45,6		
		2. 101-9344	Проволокакатанная	т	0,0005	0,0002	29620	5,92				5,92
13	13	1/2014 поз292	Труба водосточная круглая Д100	шт.		54,96	158,52	8712,26				8712,26
14	14	ГЭСНр58-10-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м		0,72	13426,74	9667,25	9612,81	43,78		10,66
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	88,6	63,79	150,69	9612,52				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,06	760,04	45,6		45,6		
		2. 101-9344	Проволокакатанная	т	0,0005	0,0004	29620	11,85				11,85



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	1/2014 поз.292		Труба водосточная круглая д100	шт.		82,44	158,52	13068,39				13068,39
16	ГЭСНр58-10-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Смена частей водосточных труб: воронок с лестниц или подмостей	100 шт.		0,1	8074,29	807,43	800,16	6,08		1,19
		1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1		150,69	800,16				
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08		760,04	7,6		7,6		
17	1/2014 поз.		Воронка 110*100	шт.		10	177,41	1774,1				1774,1
18	ГЭСНр58-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Смена частей водосточных труб: колен с земли, лестниц и подмостей	100 шт.		0,2	9701,74	1940,35	1925,82	12,16		2,37
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	63,9	12,78	150,69	1925,82				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,02	760,04	15,2		15,2		
		2. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,0001	29620	2,96				2,96
19	1/2014 поз. 249		Колено круглое д100	шт.		20	146,66	2933,2				2933,2
20	ГЭСНр58-10-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Установка частей водосточных труб: отливов (отметов)	100 шт.		0,1	8074,29	807,43	800,16	6,08		1,19
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	5,31	150,69	800,16				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	760,04	7,6		7,6		
21	1/2014 поз.257		Колено отрез д100	шт.		10	135,17	1351,7				1351,7
22	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.		0,8	5479,45	4383,56	4364,84	6,08		12,64
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,8	30,24	144,34	4364,84				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6		
		2. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0004	0,0003	39500	11,85				11,85
23	1/2014 поз.227		Держатель желоба	шт.		80	107,52	8601,6				8601,6
24	ГЭСН10-01-014-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Устройство чистых перегородок: дощатых однослойных(прим.) вент. короба	100 м2 перегородо к (за вычетом проемов)		0,833	42498,35	35401,13	15444,44	1102,98	184,49	18853,71
			Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	129,71	108,05	142,94	15444,67				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,97	0,81						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,97	0,81	855,26	692,76				
		2. 331441	Рубанок электрический	маш.-ч	0,28	0,23	21,82	5,02				
		3. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,83	0,69	2,37	1,64				
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,64	0,53	760,04	402,82				
		5. 101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм	т	0,0042	0,0035	39469,62	138,14				138,14
		6. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,19	0,1583	5217,29	825,9				825,9
		7. 102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	4,6	3,832	4616,01	17688,55				17688,55
		8. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,0032	0,0027	75869,86	204,85				204,85
25	25	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обшивка слуховых окон, вентиляционных коробов по дереву оцинкованной сталью с одной стороны (Прим.)	100 м2 проемов		0,125	35808,24	4476,03	1439,61	17,93	2	3018,49
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	9,97	144,34	1439,07				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,01						
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,01	855,26	8,55			2,28	
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,01	760,04	7,6				
		3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0002	52289,91	10,46				10,46
	3	4. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,72	0,09	33451,57	3010,64				3010,64
26	26	ГЭСНр69-8-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Утепление вентиляционных шахт: минеральной ватой (Прим.)	100 м3 изоляции		0,0416	148603,22	6181,89	2450,44	39,84		3691,61
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	427,28	17,77	137,86	2449,77				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,26	0,05	760,04	38			38	
	3	2. 104-0002	Вата минеральная	м3	105	4,368	845,15	3691,62				3691,62
27	27	ГЭСН10-01-044-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с двух сторон	100 м2 проемов		0,833	55996,74	46645,28	15988,88	172,55	19,02	30483,85
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	132,98	110,77	144,34	15988,54				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,08						
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,1	0,08	855,26	68,42			18,27	
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	0,13	760,04	98,81				
		3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,00176	0,0015	52289,91	78,43				78,43
3	3	4. 101-3741	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,55	т	1,07	0,8913	34115,18	30406,86				30406,86



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	28	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство трапов и выходов со слуховых окон	100 м2 покрытия		0,129	23031,87	2971,11	589,86	103,33	17,38	2277,92
			Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	29,21	3,77	156,54	590,16				
			Затраты труда машинистов	чел. час	0,59	0,08						
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,59	0,08	855,26	68,42		68,42	18,27	
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,39	0,05	760,04	38		38		
		3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00875	0,0011	49469,84	54,42				54,42
		4. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,63	0,3393	4472,56	1517,54				1517,54
		5. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,072	0,0093	75869,86	705,59				705,59
29	29	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство: лестниц для выхода на кровлю	1 м2 горизонтальной проекции		7,5	2072,66	15544,95	5202,3	342		10000,65
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	4,08	30,6	170,01	5202,31				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,45	760,04	342,02		342,02		
		2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0019	49169,84	93,42				93,42
		3. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,225	5217,29	1173,89				1173,89
		4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II	м3	0,02	0,15	5217,29	782,59				782,59
		5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,075	4472,56	335,44				335,44
		6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,22	1,65	4616,06	7616,5				7616,5
30	30	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена частей канализационного стояка: патрубка	1 шт.		9	1298,68	11688,12	4164,03			7524,09
			Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	3,15	28,35	146,88	4164,05				
	3	1. 101-1793	Манжеты резиновые	шт.	1	9	35,19	316,71				316,71
	3	3.	Труба с раструбом 100/1000	м	6	54	133,47	7207,38				7207,38
31	31	ГЭСНр58-21-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах: в один канал	10 шт.		0,3	5186,34	1555,9	805,42	6,84		743,64



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	18,6	5,58	144,34	805,42				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,01	760,04	7,6		7,6		
3		2. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,071	0,0213	34912,94	743,65				
32		ГЭСН10-01-014-02	Устройство чердачных люков:(прим.)	100 м2 перегородо к (за вычетом проемов)		0,024	42498,35	1019,96	444,98	31,78	5,32	743,65
		Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр										543,2
			Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	129,71	3,11	142,94	444,54				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,97	0,02						
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,97	0,02	855,26	17,11		17,11	4,57	
		2. 331441	Рубанок электрический	маш.-ч	0,28	0,01	21,82	0,22		0,22		
		3. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,83	0,02	2,37	0,05		0,05		
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,64	0,02	760,04	15,2		15,2		
		5. 101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0,0042	0,0001	39469,62	3,95				3,95
		6. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,19	0,0046	5217,29	24				24
		7. 102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	4,6	0,1104	4616,01	509,61				509,61
		8. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,0032	0,0001	75869,86	7,59				7,59
33		ГЭСНр58-4-1	Разборка ограждения кровли	100 м решеток		1,38	2066,33	2851,54	2841,59	9,95		
		Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр										
			Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	14,8	20,42	139,13	2841,03				
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,95	1,31	7,59	9,94		9,94		
34		ГЭСН12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения		1,38	18309,52	25267,14	1440,89	587,22	83,34	23239,03
		Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр										
			Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6,67	9,2	156,54	1440,17				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,29	0,4						
		1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,18	0,25	939,8	234,95		234,95	48,98	
		2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,15	855,26	128,29		128,29	34,25	
		3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	2,61	29,56	77,15		77,15		
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	0,19	760,04	144,41		144,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	Т	0,0005	0,0007	46668,03	32,67				32,67
		6. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,52	0,7176	142,81	102,48				102,48
	3	7. 201-8052	Конструкции стальные перил	Т	0,3	0,414	55807,64	23104,36				23104,36
35	35	ГЭСНр58-20-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой оцинкованной стали (покрытие выступающих частей стен) шириной: до 1 м	100 м		0,12	25129,6	3015,55	1270,32	10,91	3,25	1734,32
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	70,25	8,43	150,69	1270,32				
			Затраты труда машинистов	чел. час	0,18	0,02						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,18	0,02	209,47	4,19		4,19	3,01	
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	0,01	760,04	7,6		7,6		
		3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	Т	0,012	0,0014	39500	55,3				55,3
		4. 101-1805	Гвозди строительные	Т	0,004	0,0005	49169,84	24,58				24,58
	3	5. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0,412	0,0494	33451,57	1652,51				1652,51
36	36	ГЭСН10-01-034-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2	100 м2 проемов		0,0229	207135,62	4743,41	486,23	71,73	2,28	4185,45
			Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	137,43	3,15	154,5	486,68				
			Затраты труда машинистов	чел. час	0,66	0,02						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66	0,02	209,47	4,19		4,19	3,01	
		2. 134041	Шуруповерт	маш.-ч	9,62	0,22	7,8	1,72		1,72		
		3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	14,82	0,34	13,89	4,72		4,72		
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,57	0,08	760,04	60,8		60,8		
		5. 101-2052	Лента бутиловая	м	230	5,267	27,43	144,47				144,47
		6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	50	1,145	34,2	39,16				39,16
		7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	66	1,511	227	343				343
		8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	150	3,435	27,56	94,67				94,67
		9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	30	0,687	34,91	23,98				23,98
		10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	18,32	6,55	120				120
3	3	11. 203-0939	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2	м2	100	2,29	1493,48	3420,07				3420,07



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	37	ГЭСН46-04-001-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка: печных труб (прим.)	1 м3			1991,25	33851,25	21928,13	11923,12		
			Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	8,24	140,08		21928,12				
			Затраты труда машинистов	чел.час	1,15	19,55						
		1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,15	19,55	408,88	7993,6		7993,6		
		2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	2,3	39,1	100,5	3929,55		3929,55		
		Д 3. 509-9900	Строительный мусор	т	1,7	28,9						
38	38	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		53,9219	797,71	43014,04	43014,04			
39	39	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1	1 т		53,9219	145,66	7854,26		7854,26		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах												
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2, 24-25, 27-29, 32, 36, 3, 8, 10, 34, 6)												
Накладные расходы												
В том числе, справочно:												
66% = 78%*0.85 ФОТ (от 4697,55) (Поз. 7, 26)												
71% = 83%*0.85 ФОТ (от 79484,04) (Поз. 1, 4-5, 9, 11-23, 31, 33, 35)												
77% = 100%*(0.9*0.85) ФОТ (от 19107,89) (Поз. 6)												
88% = 103%*0.85 ФОТ (от 4164,03) (Поз. 30)												
84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 21928,13) (Поз. 37)												
90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 51725,51) (Поз. 2, 24-25, 27-29, 32, 36)												
92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 193404,98) (Поз. 3, 8, 10, 34)												
Сметная прибыль												
В том числе, справочно:												
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 4697,55) (Поз. 7, 26)												
48% = 60%*0.8 ФОТ (от 4164,03) (Поз. 30)												
43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 51725,51) (Поз. 2, 24-25, 27-29, 32, 36)												
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 193404,98) (Поз. 3, 8, 10, 34)												
52% = 65%*0.8 ФОТ (от 79484,04) (Поз. 1, 4-5, 9, 11-23, 31, 33, 35)												
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 41036,02) (Поз. 6, 37)												



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по акту:												
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Деревянные конструкции												
Кровли												
Теплоизоляционные работы												
Прочие ремонтно-строительные работы												
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
Погрузо-разгрузочные работы												
Перевозка грузов автотранспортом												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 по отношению к 4 кв. 2013г 1,7%												
Итого с учетом дел. затрат в тек ценах												
Итого с понижающим коэффициентом 0,98												
НДС 18%												
ВСЕГО по акту												

Сдал: Директор ООО «Востоктяжстрой Усолье»

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано: Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Заместитель главы администрации - председатель комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

Старший по дому №14 по ул. Менделеева



В.Н.Саловаров

И.Б. Гладьшева

С.В. Яковлев

Н.В. Антонов

Л.Г. Каргопольцев



*Отбавь во Иркутск  
пр № 1444 от 01.07.15*